
 

 

 

VALSTYBINĖ LIETUVIŲ KALBOS KOMISIJA 

 

PROTOKOLINIS NUTARIMAS 

DĖL REKOMENDACIJOS „DĖL NUODINGŲJŲ AUGALŲ LIETUVIŠKŲ PAVADINIMŲ 

(R–Ž)“  

 

2017 m. sausio 26 d. Nr. PN-1 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Svetimžodžių keitimo lietuviškais atitikmenimis tvarka, patvirtinta 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. lapkričio 6 d. nutarimu Nr. 1340, Valstybinė lietuvių 

kalbos komisija nutar ia:  

Patvirtinti rekomendaciją „Dėl nuodingųjų augalų lietuviškų pavadinimų (R–Ž)“ 

(pridedama).  

 

Komisijos pirmininkė                                                                                       Daiva Vaišnienė                                           

________________ 

 
                     PATVIRTINTA 

Valstybinės lietuvių kalbos komisijos 
2017 m. sausio 26 d.  

protokoliniu nutarimu Nr. PN-1 

 

REKOMENDACIJA 

„DĖL NUODINGŲJŲ AUGALŲ LIETUVIŠKŲ PAVADINIMŲ (R–Ž)“ 

 

Valstybinė lietuvių kalbos komisija rekomenduoja vartoti tokius nuodingųjų augalų 

lietuviškus pavadinimus: 

mišrùsis rabárbaras – Rheum ×rhabarbarum 

pòntinis rabárbaras – Rheum rhaponticum 

vingialãpis rabárbaras – Rheum undulatum 

gelsvóji ragãnė – Clematis vitalba 

paprastàsis raginỹs – Ceratocephala testiculata 

– Consolida regalis 

gulsčióji ragùžė – Tribulus terrestris 

– Tribulus micrococcus 

plaukúotoji ragužẽnė – Kallstroemia hirsutissima 

smulkiažiẽdė ragužẽnė – Kallstroemia parviflora 

juosvóji ragvijà – Parquetina nigrescens 

blizgióji raistẽnė – Hydrocotyle javanica 

– Triunia youngiana 

– Primula farinosa 

– Primula obconica 



 

 

2 

– Rapistrum rugosum 

kartùsis rapòntikas – Rhaponticum repens 

– Erythrina americana 

– Erythrina fusca 

– Berberis vulgaris 

blizgùsis ráugmedis – Toxicodendron vernix 

įvairiaskiaũtis ráugmedis – Toxicodendron diversilobum 

kanãdinis ráugmedis – Toxicodendron rydbergii 

– Toxicodendron vernicifluum 

– Toxicodendron pubescens 

paláipinis ráugmedis – Toxicodendron radicans 

paláipinio ráugmedžio karpótasis pórūšis – Toxicodendron radicans subsp. 

verrucosum 

paláipinio ráugmedžio puošnùsis pórūšis – Toxicodendron radicans subsp. eximium 

– Toxicodendron radicans subsp. radicans 

vagótasis ráugmedis – Toxicodendron striatum 

žvãkinis ráugmedis – Toxicodendron succedaneum 

– Pausinystalia johimbe 

baltažiẽdis raumenùlis – Myoporum laetum 

– Myoporum montanum 

– Rauvolfia vomitoria 

– Securigera varia 

bohèminė reinùtrė – Reynoutria ×bohemica 

japòninė reinùtrė – Reynoutria japonica 

– Laennecia coulteri 

bukalãpis rėpẽnis – Stryphnodendron obovatum 

kietalãpis rėpẽnis – Stryphnodendron coriaceum 

– Dichondra micrantha 

– Ricinus communis 

– Raphanus raphanistrum 

gaurúotoji riekvà – Psathyrotes annua 

válgomoji rietmẽnė – Echinochloa esculenta 

– Eremophila maculata 

– Eremophila deserti 

– Enterolobium gummiferum 



 

 

3 

žemóji rivinà – Rivina humilis 

– Solidago missouriensis 

puošnióji rykštẽnė – Solidago spectabilis 

švelnióji rykštẽnė – Solidago mollis 

– Robinia pseudoacacia 

baltažiẽdis rododeñdras – Rhododendron albiflorum 

didỹsis rododeñdras – Rhododendron maximum 

didžialãpis rododeñdras – Rhododendron macrophyllum 

pòntinis rododeñdras – Rhododendron ponticum 

– Rhododendron occidentale 

– Romulea rosea 

arbãtinė rõžė – Rosa ×odorata 

plaukúotoji rudbèkija – Rudbeckia hirta 

plunksnalãpė rudbèkija – Rudbeckia laciniata 

– Rudbeckia occidentalis 

paprastàsis rùdkiparisis – ×Cuprocyparis leylandii 

rauktalãpė rūgštỹnė – Rumex crispus 

smulkióji rūgštỹnė – Rumex acetosella 

– Rumex acetosella subsp. pyrenaicus 

šakótoji rūgštỹnė – Rumex brownii 

válgomoji rūgštỹnė – Rumex acetosa 

– Persicaria maculosa 

– Persicaria hydropiper 

didžiažiẽdė rusmẽnė – Digitalis grandiflora 

gaurúotoji rusmẽnė – Digitalis lanata 

gelsvóji rusmẽnė – Digitalis lutea 

paprastóji rusmẽnė – Digitalis purpurea 

– Digitalis ferruginea 

žalióji rūtà – Ruta graveolens 

auksúotasis rūtẽnis – Corydalis aurea 

gelsvàsis rūtẽnis – Corydalis flavula 

– Corydalis caseana 

– Schoenocaulon officinale 

– Comocladia dodonaea 

– Dirca palustris 



 

 

4 

ankstyvàsis salierùtis – Cymopterus ibapensis 

– Lactuca serriola 

kanãdinė sangvinãrija – Sanguinaria canadensis 

– Guarea guidonia 

– Sapindus saponaria 

– Sapium laurocerasus 

liaukótasis sãpis – Sapium glandulosum 

– Hamelia patens 

siauralãpė sartvèlija – Sartwellia flaveriae 

– Helenium amarum 

– Helenium flexuosum 

– Helenium autumnale 

– Helenium microcephalum 

ilgalãpės sauliñgės vienamẽtis varietètas – Heliomeris longifolia var. annua 

– Argentipallium blandowskianum 

vijõklinis saũsmedis – Lonicera periclymenum 

– Scilla peruviana 

raudonóji sedulà – Cornus sanguinea 

ilgažiẽdė segluvà – Hippobroma longiflora 

– Senegalia caffra 

balzganóji senegãlija – Senegalia berlandieri 

stambialãpė senegãlija – Senegalia pennata 

blyškióji senõklė – Hertia pallens 

– Ornithopus sativus 

actèkinis sereñtis – Tagetes minuta 

– Sessea brasiliensis 

rombalãpė sidà – Sida rhombifolia 

sudãninė sidabrãžolė – Potentilla sundaica 

žalsvažiẽdis sinavãdas – Aquilegia viridiflora 

paprastàsis skerstẽnis – Cheilanthes sieberi 

didžióji skiauterùtė – Chamaecrista fasciculata 

– Gastrolobium velutinum 

apskritalãpis skilvẽnis – Gastrolobium rotundifolium 

dygliúotasis skilvẽnis – Gastrolobium spinosum 

dviskiaũtis skilvẽnis – Gastrolobium bilobum 



 

 

5 

gaurúotasis skilvẽnis – Gastrolobium tomentosum 

gausiažiẽdis skilvẽnis – Gastrolobium floribundum 

gulsčiàsis skilvẽnis – Gastrolobium ovalifolium 

kabliúotasis skilvẽnis – Gastrolobium hamulosum 

– Gastrolobium oxylobioides 

paprastàsis skilvẽnis – Gastrolobium brevipes 

pleištalãpis skilvẽnis – Gastrolobium cuneatum 

puošnùsis skilvẽnis – Gastrolobium calycinum 

siauralãpis skilvẽnis – Gastrolobium stenophyllum 

smulkialãpis skilvẽnis – Gastrolobium appressum 

– Gastrolobium microcarpum 

smulkiažiẽdis skilvẽnis – Gastrolobium parviflorum 

stambiažiẽdis skilvẽnis – Gastrolobium grandiflorum 

storalãpis skilvẽnis – Gastrolobium crassifolium 

tankialãpis skilvẽnis – Gastrolobium densifolium 

tankiažiẽdis skilvẽnis – Gastrolobium bennettsianum 

trikampialãpis skilvẽnis – Gastrolobium laytonii 

vilnótasis skilvẽnis – Gastrolobium villosum 

– Gastrolobium polystachyum 

– Ulmus procera 

paprastàsis slibináitis – Dracunculus vulgaris 

dygióji slyvà – Prunus spinosa 

– Prunus domestica 

– Nassella neesiana 

– Celastrus scandens 

– Smodingium argutum 

grindèlinė snaũdvė – Xanthisma grindelioides 

gaurúotoji soforà – Sophora tomentosa 

– Sophora alopecuroides 

didžióji solanècija – Solanecio gigas 

žemóji solivà – Soliva sessilis 

– Panicum coloratum 

alèpinis sòrgas – Sorghum halepense 

– Sorghum ×almum 

– Sorghum bicolor 



 

 

6 

– Sorghum bicolor subsp. verticilliflorum 

– Sorghum bicolor nothosubsp. drummondii 

– Megathyrsus maximus 

– Pennisetum clandestinum 

blakstienótoji soruõlė – Pennisetum ciliare 

– Soymida febrifuga 

ankstyvóji spangvà – Packera plattensis 

plikóji spangvà – Packera glabella 

širdžialãpė spangvà – Packera aurea 

– Spigelia anthelmia 

– Asaemia minuta 

– Maesa lanceolata 

– Hura crepitans 

– Alectryon oleifolius 

– Agelaea pentagyna 

ilgažiẽdė spurgùlė – Bryophyllum delagoense 

plùnksninė spurgùlė – Bryophyllum pinnatum 

vešlióji spurgùlė – Bryophyllum proliferum 

vislióji spurgùlė – Bryophyllum daigremontianum 

gausiažiẽdė stemòdija – Stemodia florulenta 

plikóji stemòdija – Stemodia glabella 

panãminė sterkùlija – Sterculia apetala 

kvapióji stiklõtė – Neobassia proceriflora 

– Stillingia treculiana 

raudonstiẽbė stinglà – Lessingianthus rubricaulis 

švelnióji stinglà – Lessingianthus mollissimus 

šeriúotasis stipinùtis – Dactyloctenium radulans 

– Pachygone ovata 

– Melica decumbens 

– Phalaris minor 

– Phalaris aquatica 

karpótoji strobilántė – Strobilanthes callosa 

angòlinis strofántas – Strophanthus welwitschii 

didžiažiẽdis strofántas – Strophanthus petersianus 

gelsvàsis strofántas – Strophanthus luteolus 



 

 

7 

madagaskãrinis strofántas – Strophanthus boivinii 

malonùsis strofántas – Strophanthus gratus 

puikùsis strofántas – Strophanthus speciosus 

rusvàsis strofántas – Strophanthus preussii 

skėstašãkis strofántas – Strophanthus divaricatus 

smulkiažiẽdis strofántas – Strophanthus thollonii 

– Strophanthus kombe 

šiurkštùsis strofántas – Strophanthus hispidus 

uodegótasis strofántas – Strophanthus caudatus 

vytẽlinis strofántas – Strophanthus sarmentosus 

– Strophanthus eminii 

zámbinis strofántas – Strophanthus courmontii 

paprastàsis sukmẽnis – Tacazzea apiculata 

siauralãpio sukùčio storastiẽbis pórūšis – Ipomoea carnea subsp. fistulosa 

– Ipomoea purpurea 

paprastàsis sùmbras – Elaeodendron croceum 

balzãminis svaidẽnis – Momordica balsamina 

– Momordica charantia 

– Lolium perenne 

gausiažiẽ – Lolium multiflorum 

– Lolium temulentum 

– Lolium rigidum 

– Swietenia mahagoni 

– Arrabidaea bilabiata 

– Arrabidaea elegans 

– Arrabidaea japurensis 

didžialãpis šakỹs – Pteridium aquilinum 

didžialãpio šãkio plačiaskiaũtis varietètas – Pteridium aquilinum var. latiusculum 

ilgaskiaũtis šakỹs – Pteridium caudatum 

– Pteridium esculentum 

pūkúotasis šakỹs – Pteridium arachnoideum 

– Salvia reflexa 

– Lecythis ollaria 

ankstyvàsis šalpùsnis – Tussilago farfara 

žvynúotasis šarvõlis – Astrolepis cochisensis 



 

 

8 

– Petasites pyrenaicus 

juoduõgis šeivãmedis – Sambucus nigra 

kanãdinis šeivãmedis – Sambucus canadensis 

mėlynuõgis šeivãmedis – Sambucus cerulea 

plaukúotasis šeivãmedis – Sambucus pubens 

raudonuõgis šeivãmadis – Sambucus racemosa 

– Sambucus ebulus 

– Trichilia dregeana 

gė – Trichilia emetica 

– Setaria sphacelata 

rusvóji šerýtė – Setaria pumila 

– Hagenia abyssinica 

aitrùsis šilõkas – Sedum acre 

– Fadogia homblei 

– Latua pubiflora 

as – Chrysocephalum apiculatum 

žemàsis šlamùtis – Helichrysum argyrosphaerum 

plikóji šliuñkštė – Zigadenus glaberrimus 

– Sebastiania bilocularis 

– Spinacia oleracea 

zelándinis špinõkas – Tetragonia tetragonoides 

mėlynóji šùnlielė – Cynoglossum coeruleum 

raštúotoji šùnlielė – Cynoglossum geometricum 

váistinė šùnlielė – Cynoglossum officinale 

rusvóji šùnmara – Sarcolobus globosus 

dygióji šùnobelė – Rhamnus cathartica 

plačialãpis švéndras – Typha latifolia 

– Galenia africana 

plaukúotoji švinùtė – Galenia pubescens 

žemóji švinùtė – Galenia secunda 

– Ficaria verna 

– Nicotiana velutina 

bukalãpis tabãkas – Nicotiana obtusifolia 

melsvalãpis tabãkas – Nicotiana glauca 

paprastàsis tabãkas – Nicotiana tabacum 



 

 

9 

siauralãpis tabãkas – Nicotiana attenuata 

paprastóji takãžolė – Polygonum aviculare 

– Talisia esculenta 

– Tamilnadia uliginosa 

– Tamonea spicata 

šiurkščióji taũkė – Symphytum asperum 

uplándinė taũkė – Symphytum ×uplandicum 

váistinė taũkė – Symphytum officinale 

gaurúotoji tefròzija – Tephrosia vogelii 

ilgalãpė tefròzija – Tephrosia sinapou 

trikuõkė temedà – Themeda triandra 

– Templetonia egena 

rombalãpis termòpsis – Thermopsis rhombifolia 

siauralãpis termòpsis – Thermopsis lanceolata 

perùvinė tevècija – Thevetia peruviana 

plunksnalãpė tinkluõnė – Lasiospermum bipinnatum 

– Adenium oleifolium 

as – Adenium boehmianum 

– Adenium multiflorum 

– Adenium obesum 

– Zeltnera calycosa 

– Zeltnera beyrichii 

– Tradescantia spathacea 

gaurúotoji tremà – Trema tomentosa 

angòlinis trikšlẽnis – Dichapetalum ruhlandii 

burùndinis trikšlẽnis – Dichapetalum michelsonii 

kẽkinis trikšlẽnis – Dichapetalum cymosum 

ruándinis trikšlẽnis – Dichapetalum stuhlmannii 

– Dichapetalum macrocarpum 

tanzãninis trikšlẽnis – Dichapetalum braunii 

plikàsis triskriẽlis – Serjania glabrata 

retažiẽdė trupuõnė – Trachyandra laxa 

skėstašãkė trupuõnė – Trachyandra divaricata 

ilgalãpė turlẽnė – Cassinia longifolia 

lipnióji turlẽnė – Cassinia uncata 



 

 

10 

paprastóji turlẽnė – Cassinia aculeata 

trigỹslė turlẽnė – Cassinia trinerva 

dvokùsis tvãkstis – Roepera foetida 

smiltýninis tvãkstis – Roepera ammophila 

– Erysimum cheiranthoides 

didžióji ugniãžolė – Chelidonium majus 

madagaskãrinis úokas – Cryptostegia madagascariensis 

stambiažiẽdis úokas – Cryptostegia grandiflora 

– Zanthoxylum americanum 

– Cirsium arvense 

arãbinė vachèlija – Vachellia nilotica 

pūkúotoji vachèlija – Vachellia erioloba 

radžastãninė vachèlija – Vachellia jacquemontii 

vachèlija – Vachellia sieberiana 

vachèlijos popieržiẽvis varietètas – Vachellia sieberiana var. woodii 

– Palicourea juruana 

– Palicourea crocea 

– Palicourea marcgravii 

– Palicourea grandiflora 

– Palicourea aeneofusca 

– Callaeum macropterum 

– Glaucium flavum 

– Nauclea orientalis 

kvapióji vandeñs lelijà – Nymphaea odorata 

– Nymphaea odorata subsp. tuberosa 

tankiažiẽdė vanguèrija – Vangueria thamnus 

žemóji vanguèrija – Vangueria pygmaea 

tankiažiẽdis varnùvis – Stenanthium densum 

– Baccharis halimifolia 

siauralãpė varvà – Baccharis angustifolia 

smulkialãpė varvà – Baccharis pteronioides 

– Baccharis glomeruliflora 

austrãlinė vaškuõlė – Hoya australis 

dygióji vedèlija – Wedelia asperrima 

aitrùsis vėdrýnas – Ranunculus acris 



 

 

11 

vėdrýnas – Ranunculus multifidus 

– Ranunculus flammula 

gumbúotasis vėdrýnas – Ranunculus bulbosus 

– Ranunculus sceleratus 

pélkinis vėdrýnas – Ranunculus lingua 

smulkialãpis vėdrýnas – Ranunculus abortivus 

smulkiažiẽdis vėdrýnas – Ranunculus parviflorus 

šliaũžiantysis vėdrýnas – Ranunculus repens 

upẽlinis vėdrýnas – Ranunculus amphitrichus 

geltonàsis vėlỹvis – Colchicum luteum 

– Colchicum autumnale 

arizòninė velniãpupė – Senna lindheimeriana 

draikióji velniãpupė – Senna bicapsularis 

itãlinė velniãpupė – Senna italica 

itãlinės velniãpupės vilnótasis pórūšis – Senna italica subsp. arachoides 

juosvažiẽdė velniãpupė – Senna didymobotrya 

siauralãpė velniãpupė – Senna alexandrina 

pė – Senna occidentalis 

pretòrinis verbeñkrūmis – Lippia pretoriensis 

tankiažiẽdis verbeñkrūmis – Lippia rehmannii 

paprastóji verbezinà – Verbesina encelioides 

– Vernicia montana 

– Vernicia fordii 

gailióji vigándija – Wigandia urens 

– Wigandia urens var. caracasana 

– Wigandia urens var. urens 

– Convolvulus arvensis 

– Vicia benghalensis 

– Vicia hirsuta 

– Vicia ervilia 

– Vicia villosa 

– Vicia villosa subsp. varia 

– Vicia angustifolia 

lãpinė viksvà – Carex vulpina 

– Schoenus asperocarpus 



 

 

12 

– Juncus effusus 

– Juncus holoschoenus 

– Juncus inflexus 

– Juncus articulatus 

smulkiažiẽdė vikšruõlė – Sisyrinchium micranthum 

– Paris quadrifolia 

– Iris foetidissima 

– Iris versicolor 

– Iris missouriensis 

– Gossypium herbaceum var. africanum 

– Holcus lanatus 

– Swainsona luteola 

– Swainsona procumbens 

– Swainsona lessertiifolia 

– Swainsona galegifolia 

– Swainsona greyana 

– Achnatherum robustum 

– Terminalia oblongata 

– Trisetum flavescens 

gausiažiẽdė vistèrija – Wisteria floribunda 

– Wisteria sinensis 

– Pavetta harborii 

– Pavetta schumanniana 

penkialãpis vỹnvytis – Parthenocissus quinquefolia 

triskiaũtis vỹnvytis – Parthenocissus tricuspidata 

– Notoleptopus descaisnei 

paprastóji vyšnià – Prunus cerasus 

pensilvãninė vyšnià – Prunus pensylvanica 

blizgùsis vytulẽnis – Malouetia nitida 

gelsvàsis vytulẽnis – Malouetia flavescens 

– Suckleya suckleyana 

– Zamia integrifolia 

– Zephyranthes atamasca 

altãjinis žalčiãlunkis – Daphne altaica 

baltažiẽdis žalčiãlunkis – Daphne gnidium 



 

 

13 

ilgažiẽdis žalčiãlunkis – Daphne genkwa 

láurinis žalčiãlunkis – Daphne laureola 

paprastàsis žalčiãlunkis – Daphne mezereum 

– Daphne cneorum 

tankiažiẽdis žalčiãlunkis – Daphne glomerata 

gaubtažiẽdis žalplùnkis – Pimelea macrostegia 

gaurúotasis žalplùnkis – Pimelea trichostachya 

geltonžiẽdis žalplùnkis – Pimelea flava 

gulsčiàsis žalplùnkis – Pimelea prostrata 

laibàsis žalplùnkis – Pimelea elongata 

melsvàsis žalplùnkis – Pimelea glauca 

paprastàsis žalplùnkis – Pimelea simplex 

pūstažiẽdis žalplùnkis – Pimelea neoangelica 

riestalãpis žalplùnkis – Pimelea curviflora 

siauralãpis žalplùnkis – Pimelea linifolia 

smulkiažiẽdis žalplùnkis – Pimelea pauciflora 

smulkùsis žalplùnkis – Pimelea microcephala 

– Wikstroemia indica 

váistinis – Bowiea volubilis 

– Aeschynomene indica 

šiurkštùsis žiẽtras – Pergularia daemia 

– Senecio integerrimus 

– Senecio brasiliensis 

– Senecio ilicifolius 

– Senecio brigalowensis 

– Senecio magnificus 

– Senecio schimperi 

– Senecio bupleuroides 

– Senecio myriocephalus 

– Senecio riddellii 

– Senecio moorei 

– Senecio quadridentatus 

– Senecio spartioides 

– Senecio cunninghamii 

– Senecio flaccidus 



 

 

14 

– Senecio madagascariensis 

– Senecio isatideus 

– Senecio vulgaris 

– Senecio latifolius 

– Senecio glaberrimus 

– Senecio scitus 

– Senecio burchellii 

– Senecio retrorsus 

– Senecio schultzii 

– Senecio harveyanus 

aukštàsis žilẽnis – Brachyglottis repanda 

paprastóji žilgalvýtė – Dichrocephala chrysanthemifolia 

– Jacobaea vulgaris 

– Jacobaea maritima 

– Jacobaea aquatica var. erratica 

pélkinis žinginỹs – Calla palustris 

– Tetradymia axillaris 

– Tetradymia canescens 

– Tetradymia glabrata 

– Pisum sativum 

– Pisum sativum subsp. 

sativum var. arvense 

 – Stellaria media 

– Stellaria graminea 

– Drymaria arenarioides 

storalãpė žliùnė – Drymaria pachyphylla 

– Piscidia piscipula 

– Capsella bursa-pastoris 

– Illicium anisatum 

– Illicium henryi 

– Toxicoscordion fremontii 

– Toxicoscordion venenosum 

– Toxicoscordion paniculatum 

Toxicoscordion nuttallii 

– Triadica sebifera 



 

 

15 

smulkiažiẽdis žvarbẽnis – Psoralidium tenuiflorum 

pilkšvóji žvėdà – Dieteria canescens 

______________________ 


